Hochschullehrgang Traumapddagogik KH6

Zentrum fiir Weiterbildung

M.: weiterbildung@kphvie.ac.at
T.:+43 1291 08-681

1180 Wien, Lacknergasse 87-89

Studienleitung

Christine Bodendorfer

M.: christine.bodendorfer@kphvie.ac.at
T.. +43676 7065575

Programmmanagement

Mag. Elke Aigner, BEd

M.: elke.aigner@kphvie.ac.at
T.. +436769617809

Anderungen vorbehalten!

2. Studienjahr SoSe 2023 Kursterminplan

03.03.2023 14:00-20:00 M 3-1: Jordan-Rudolf Campus Gersthof

Bindungstheorie Christine Severin-Schreiber-
Gasse 1-3
1180 Wien

04.03.2023 09:00-19:00 M 3-1: Jordan-Rudolf Campus Gersthof
Bindungstheorie Christine

18.03.2023 09:00-17:00 M 3-3: Jordan-Rudolf Campus Gersthof
Gruppenreflexion Christine

14.04.2023 14:00-20:00 M 3-1: Christine Bodendorfer = Campus Gersthof
Sexueller Missbrauch als
haufige Traumatisierung im
Kindesalter

15.04.2023 09:00-10:30 Sexueller Missbrauch als Christine Bodendorfer ~Campus Gersthof
haufige Traumatisierung im
Kindesalter

10:30-19:00 Chronische Christine Bodendorfer = Campus Gersthof

Entwicklungstraumata

05.05.2023 14:00-17:45 Manipulation und Christine Bodendorfer = Campus Gersthof
Angstbindung

17:45-20:00 Fallanalyse Christine Bodendorfer | Campus Gersthof
06.05.2023 09:00-19:00 Fallanalyse Christine Bodendorfer ~Campus Gersthof
26.05.2023 14:00-20:00 Eigene Bindungsmuster Christine Bodendorfer = Campus Gersthof
Karola Havel
27.05.2023 09:00-10:30 Eigene Bindungsmuster Christine Bodendorfer ~Campus Gersthof

Karola Havel
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28.05.2023

29.05.2023

16.06.2023
17.06.2023

10:30-19:00

09:00-17:30

17:30-19:00

09:00-15:00

14:00-20:00
09:00-19:00

Gruppenselbsterfahrung
Gruppenselbsterfahrung
Selbstreflexion
Selbstreflexion

Fallanalyse
Fallanalyse

2. Studienjahr WiSe 23/24

16.09.2023

17.09.2023

06.10.2023
07.10.2023

17.11.2023
18.11.2023

08.12.2023

09.12.2023

10.12.2023

15.12.2023

16.12.2023

12.01.2024

13.01.2024
23.02.2024
24.02.2024

14:00-20:00

09:00-19:00

14:00-17:45
17:45-20:00
09:00-19:00
14:00-20:00
09:00-09:45
09:45-14:15
14:15-19:00
09:00-19:30
09:00-15:00
15:00-18:45
09:00-14:15

14:00-20:00

09:00-16:00

14:00-17:45

17:45-20:00
09:00-19:00
14:00-20:00
09:00-16:00

Konfliktkultur im
traumapadagogischen
Kontext

Konfliktkultur im
traumapadagogischen
Kontext

Metaanalyse
Supervision
Supervision
Resilienzforschung
Resilienzforschung
5 sichere Orte der
Traumapadagogik
4 Saulen der
Traumapadagogik |
4 Saulen der
Traumapadagogik |
4 Saulen der
Traumapadagogik Il
4 Saulen der
Traumapadagogik 11
4 Saulen der
Traumapadagogik Il
Tutorium zum Verfassen der
Masterarbeit

Tutorium zum Verfassen der
Masterarbeit

Metaanalyse, Konfliktkultur
im traumapadagogischen
Kontext |

Fallanalyse

Fallanalyse

Begleitseminar Masterarbeit
Begleitseminar Masterarbeit

Christine Bodendorfer
Karola Havel

Christine Bodendorfer
Karola Havel

Christine Bodendorfer
Karola Havel

Christine Bodendorfer
Karola Havel

Gabi Biegler-Vitek
Gabi Biegler-Vitek

Philipp Leeb

Philipp Leeb

Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christine Bodendorfer
Christa Jordan-Rudolf
Christa Jordan-Rudolf
Christa Jordan-Rudolf
Christa Jordan-Rudolf

Golriz Gilak

Golriz Gilak

Gabi Biegler-Vitek

Gabi Biegler-Vitek
Gabi Biegler-Vitek
Golriz Gilak
Golriz Gilak

Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof

Campus Gersthof
Campus Gersthof

Campus Gersthof

Campus Gersthof

Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof

Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Zfw
Lacknergasse 89
1180 Wien
Lacknergasse
Campus Gersthof
Campus Gersthof
Campus Gersthof

Lacknergasse
Lacknergasse
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3. Studienjahr SoSe 24

15.03.2024

16.03.2024

05.04.2024

06.04.2024

06.04.2024
26.04.2024

26.04.2024

27.04.2024

24.05.2024

25.05.2024

21.06.2024

22.06.2024

14:00-20:00

09:00-19:15

14:00-20:00

09:00-09:45

09:45-19:15
14:00-17:00

17:00-20:00

09:00-18:30

14:00-20:00

09:00-18:30

14:00-20:00

09:00-18:30

Krisenintervention;
Suizidalitat

Krisenintervention;
Suizidalitat
Traumapéadagogik in
psychosozialen
Handlungsfeldern
Traumapéadagogik in
psychosozialen
Handlungsfeldern
Akuttraumata
Selbstregulation und
Psychohygiene bei

sekundarer Traumatisierung
Theorie- und Praxistransfer

Traumaspezifische
Symptomatiken
Selbstregulation und
Psychohygiene bei

sekundarer Traumatisierung

Selbstregulation und
Psychohygiene bei

sekundarer Traumatisierung
Theorie- und Praxistransfer

Theorie- und Praxistransfer

Adelheid Wimmer

Adelheid Wimmer

Barbara Preitler

Barbara Preitler

Barbara Preitler

Christine Bodendorfer

Christine Bodendorfer

Elisabeth UdlI

Maria Dalhoff

Maria Dalhoff

Christine Bodendorfer

Christine Bodendorfer
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ZfwW

Lacknergasse 89

1180 Wien

Seminarraum 7

Lacknergasse

Lacknergasse

Lacknergasse

Lacknergasse
Lacknergasse

Lacknergasse
Lacknergasse

Lacknergasse

Lacknergasse

Campus Gersthof
Severin-Schreiber-

Gasse 1-3
1180 Wien

Campus Gersthof



