

Zentrum für Weiterbildung

T.: +43 1 291 08-681

M.: weiterbildung@kphvie.ac.at

1180 Wien, Lacknergasse 87-89

Hochschullehrgang Traumapädagogik KH6

Studienleitung
Christine Bodendorfer

M.: christine.bodendorfer@kphvie.ac.at

T.: +43 676 7065575

Programmmanagement Mag. Elke Aigner, BEd

M.: <u>elke.aigner@kphvie.ac.at</u>

T.: +43 676 9617809

Änderungen vorbehalten!

2. Studienjahr SoSe 2023

Kursterminplan

Datum:	Uhrzeit:	Lehrveranstaltungen:	Vortragenden:	Örtlichkeit:
03.03.2023	14:00-20:00	M 3-1: Bindungstheorie	Jordan-Rudolf Christine	Campus Gersthof Severin-Schreiber- Gasse 1-3 1180 Wien
04.03.2023	09:00-19:00	M 3-1: Bindungstheorie	Jordan-Rudolf Christine	Campus Gersthof
18.03.2023	09:00-17:00	M 3-3: Gruppenreflexion	Jordan-Rudolf Christine	Campus Gersthof
14.04.2023	14:00-20:00	M 3-1: Sexueller Missbrauch als häufige Traumatisierung im Kindesalter	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
15.04.2023	09:00-10:30	Sexueller Missbrauch als häufige Traumatisierung im Kindesalter	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
	10:30-19:00	Chronische Entwicklungstraumata	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
05.05.2023	14:00-17:45	Manipulation und Angstbindung	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
	17:45-20:00	Fallanalyse	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
06.05.2023	09:00-19:00	Fallanalyse	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
26.05.2023	14:00-20:00	Eigene Bindungsmuster	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof
27.05.2023	09:00-10:30	Eigene Bindungsmuster	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof



	10:30-19:00	Gruppenselbsterfahrung	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof
28.05.2023	09:00-17:30	Gruppenselbsterfahrung	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof
	17:30-19:00	Selbstreflexion	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof
29.05.2023	09:00-15:00	Selbstreflexion	Christine Bodendorfer Karola Havel	Campus Gersthof
16.06.2023	14:00-20:00	Fallanalyse	Gabi Biegler-Vitek	Campus Gersthof
17.06.2023	09:00-19:00	Fallanalyse	Gabi Biegler-Vitek	Campus Gersthof

2. Studienjahr WiSe 23/24

Datum:	Uhrzeit:	Lehrveranstaltung:	Vortragenden:	Örtlichkeit:
16.09.2023	14:00-20:00	Konfliktkultur im traumapädagogischen Kontext	Philipp Leeb	Campus Gersthof
17.09.2023	09:00-19:00	Konfliktkultur im traumapädagogischen Kontext	Philipp Leeb	Campus Gersthof
06.10.2023	14:00-17:45	Metaanalyse	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
	17:45-20:00	Supervision	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
07.10.2023	09:00-19:00	Supervision	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
17.11.2023	14:00-20:00	Resilienzforschung	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
18.11.2023	09:00-09:45	Resilienzforschung	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
	09:45-14:15	5 sichere Orte der Traumapädagogik	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
	14:15-19:00	4 Säulen der Traumapädagogik I	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof
08.12.2023	09:00-19:30	4 Säulen der Traumapädagogik I	Christa Jordan-Rudolf	Campus Gersthof
09.12.2023	09:00-15:00	4 Säulen der Traumapädagogik II	Christa Jordan-Rudolf	Campus Gersthof
	15:00-18:45	4 Säulen der Traumapädagogik II	Christa Jordan-Rudolf	Campus Gersthof
10.12.2023	09:00-14:15	4 Säulen der Traumapädagogik II	Christa Jordan-Rudolf	Campus Gersthof
15.12.2023	14:00-20:00	Tutorium zum Verfassen der Masterarbeit	Golriz Gilak	ZfW Lacknergasse 89 1180 Wien
16.12.2023	09:00-16:00	Tutorium zum Verfassen der Masterarbeit	Golriz Gilak	Lacknergasse
12.01.2024	14:00-17:45	Metaanalyse, Konfliktkultur im traumapädagogischen Kontext I	Gabi Biegler-Vitek	Campus Gersthof
	17:45-20:00	Fallanalyse	Gabi Biegler-Vitek	Campus Gersthof
13.01.2024	09:00-19:00	Fallanalyse	Gabi Biegler-Vitek	Campus Gersthof
23.02.2024	14:00-20:00	Begleitseminar Masterarbeit	Golriz Gilak	Lacknergasse
24.02.2024	09:00-16:00	Begleitseminar Masterarbeit	Golriz Gilak	Lacknergasse



3. Studienjahr SoSe 24

Datum:	Uhrzeit:	Lehrveranstaltung:	Vortragenden:	Örtlichkeit:
15.03.2024	14:00-20:00	Krisenintervention; Suizidalität	Adelheid Wimmer	ZfW Lacknergasse 89 1180 Wien Seminarraum 7
16.03.2024	09:00-19:15	Krisenintervention; Suizidalität	Adelheid Wimmer	Lacknergasse
05.04.2024	14:00-20:00	Traumapädagogik in psychosozialen Handlungsfeldern	Barbara Preitler	Lacknergasse
06.04.2024	09:00-09:45	Traumapädagogik in psychosozialen Handlungsfeldern	Barbara Preitler	Lacknergasse
06.04.2024	09:45-19:15	Akuttraumata	Barbara Preitler	Lacknergasse
26.04.2024	14:00-17:00	Selbstregulation und Psychohygiene bei sekundärer Traumatisierung	Christine Bodendorfer	Lacknergasse
26.04.2024	17:00-20:00	Theorie- und Praxistransfer	Christine Bodendorfer	Lacknergasse
27.04.2024	09:00-18:30	Traumaspezifische Symptomatiken	Elisabeth Udl	Lacknergasse
24.05.2024	14:00-20:00	Selbstregulation und Psychohygiene bei sekundärer Traumatisierung	Maria Dalhoff	Lacknergasse
25.05.2024	09:00-18:30	Selbstregulation und Psychohygiene bei sekundärer Traumatisierung	Maria Dalhoff	Lacknergasse
21.06.2024	14:00-20:00	Theorie- und Praxistransfer	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof Severin-Schreiber- Gasse 1-3 1180 Wien
22.06.2024	09:00-18:30	Theorie- und Praxistransfer	Christine Bodendorfer	Campus Gersthof